皮膚・排泄ケア認定看護師会員の皆様

「創傷・オストミー・失禁（WOC）専門外来モデル構築のための全国調査」

ご協力のお願い

平素から日本創傷・オストミー・失禁管理学会にご高配を賜り誠にありがとうございます。

高い専門性を有する看護師の活動の場が拡大しつつある現在、本学会では、皮膚・排泄ケア

認定看護師がかかわる看護専門外来の更なる発展を目指しております。

そこで、まずは皮膚・排泄ケア認定看護師がかかわる看護専門外来の種類と構造

（structure）、過程（process）の実態について明らかにすることになりました。つきまし

ては WEB調査へのご協力をお願いする次第です。

この WEB 調査は、本学会のホームページ上に掲載されているサイトにアクセスしてご回答

いただく形式となっています。調査にかかる時間はおおむね 15分程度です。会員の皆様に

は年度末でお忙しいところ大変恐縮ではございますが、日ごろの皆様方が実践していらっ

しゃる外来ケアの発展につながることをご理解のうえ、何卒ご協力のほどよろしくお願い

申し上げます。

調査は平成 31 年 3 月 31 日を期限としております。以下のサイトから本学会ホームページ

内の WEB調査にアクセス可能です。

https://www.sasj2.net/jwocm-survey/jwocm/welcome

ご協力のほど、よろしくお願いいたします。

2019年 3月 4日

一般社団法人 日本創傷・オストミー・失禁管理学会

理事長 田中 秀子

WOC専門外来モデル構築アドホック委員会 委員長 土田敏恵

https://www.sasj2.net/jwocm-survey/jwocm/welcome